Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 470 / 2023 :: TERÇA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/1

2/
20

23
 1

9:
36

:0
7

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 231/2022 ............................................................................ 1

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO

DE PREÇO Nº 019/2023 .......................................................................................................................... 1

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 231/2022

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 231/2022
REF.: Processo nº 099/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa NERIS FERREIRA – SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA com o CNPJ N° 26.813.228/0001-94   - OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para
prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para a administração municipal, de interesse da Prefeitura
Municipal de Formosa da Serra Negra - MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO
DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 02/12/2023 e encerramento em
01/12/2024. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 24/11/2023 – SIGNATÁRIOS:
Domingas Sousa Silva Oliveira – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, pela CONTRATANTE e
ALTEREDO DE JESUS NERIS FERREIRA pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 19 de dezembro
de 2023. Domingas Sousa Silva Oliveira – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE

PREÇO Nº 019/2023

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE
PREÇO Nº 019/2023
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 019/2023
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTE, FILTROS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA
DA SERRA NEGRA/MA.
O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, através de seu Pregoeiro, considerando a
DESCLASSIFICAÇÃO da empresa L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA, assim como os Pareceres
constantes dos autos, em conformidade com o artigo.  24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d3afb5242188ac9625120dd79d185a3942c0a6fc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 470 / 2023 :: TERÇA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/1

2/
20

23
 1

9:
36

:0
7

P
ág

in
a

2
de

 3

na ordem de classificação, a empresa D S S DA SILVA, inscrita no CNPJ de n° 19.0153.260/0001-10, classificada
em segundo lugar dos Itens 01 a 28, 31 a 109 do certame, para acaso aceite as mesmas condições oferecidas pelo
licitante desclassificado, apresentar a proposta de preço reformulada, bem como para assinatura da ata de registro
de preço. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, e quanto aos preços
de conformidade com o ato convocatório, conforme art. (s) 43 § 2° da Lei 123/2006, 64, § 2º e 81 da Lei de Contratos
e Licitações.
Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa e no fornecimento desses itens e se mantém o preço
proposto à época da sessão.
Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela
revogação da licitação.
Formosa da Serra Negra/MA, 19 de novembro de 2023.

RICARDO PONTES SALES
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d3afb5242188ac9625120dd79d185a3942c0a6fc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 470 / 2023 :: TERÇA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/1

2/
20

23
 1

9:
36

:0
7

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 19/12/2023 19:36:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d3afb5242188ac9625120dd79d185a3942c0a6fc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-12-19T22:36:13+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO